

Консолидированный Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 и 2016 года

(в тысячах российских рублей)	Примечание	31 декабря 2017	31 декабря 2016
Процентные доходы	18	1 911 095	1 862 798
Процентные расходы	18	(1 031 505)	(938 034)
Чистые процентные доходы		879 590	924 764
Изменение резерва под обесценение по активам, приносящим процентный доход	7	161 506	(786 395)
Чистые процентные доходы после изменения резерва под обесценение		1 041 096	138 369
Операционные доходы		1 070 363	1 001 040
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		(304 268)	340 416
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой, доходов за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(32 020)	(376 266)
Комиссионный доход	19	1 475 577	1 258 352
Комиссионный расход	19	(36 850)	(20 237)
Резервы прочие	10, 14	(87 873)	(264 014)
Прочие операционные доходы		55 797	62 789
Административные и прочие операционные расходы	20	(917 322)	(587 416)
Прибыль до налогообложения		1 194 137	551 993
Расходы по налогу на прибыль	21	(170 915)	(54 958)
Чистая прибыль		1 023 222	497 035
Прочие компоненты совокупного дохода			
Доход от переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		21 535	(61 995)
Совокупный доход за год		1 044 757	435 040
Совокупный доход за отчетный период, приходящийся на:			
- акционеров Банка		1 041 395	430 990
- неконтрольную долю участия		3 362	4 050
Базовая прибыль на акцию	22	10.27	4.28
Разводненная прибыль на акцию	22	10.27	4.28

Утверждено и подписано 23 апреля 2018 года.

А.Д. Скородумов

Председатель Правления

Н.Е. Кошелева

Главный бухгалтер

Применения на страницах с 12 по 50 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

